PREFEITURA MUNKIPAL DE URUGIJAIANA
PALÁCIO RIC BRANCO

GABEI’ ETE DC PREFEITO

1
Oficio n° 6012025/GAPRE

Urugualana, 14 de agosto dc 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de L ruguaiana
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Excelentíssimo Senhor,

Ao cump’irnentá-lo cordialmente, em atençãc ao dspostc no
inciso XIV co art. 96 da Lei Orgânica do Município de Umguasana. vimos veIo
presente encantnhar a Comunicação Interna n° 598/2025 da Secretaria Municipal
de Pla.ejamento Estratégico, em resposta ao Oficio n° 1223d20251MEG do Pxler
Legislati’.~o onde a Vereadora Liian Curv realiza indicação, conforme documente em
anexo.

Sendo o que tínhamos para o momento. desre;o-me com votos
de elevada estima e consideração. permanecendo a disposição. para eventuais
informa;Ses oue ainda se fizerem necessarias.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Delgado
Prefeito Munics~al.

‘Á
avid,

Rua X~ de ?.ovembro, 1882 Fones: (55) 3412 6454
www.~mgizaiana.rs.gov.br

CEP 97.5130-532 lrugaatana-RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PIsNEJAMENTO ESTRATÉGICO

c.i. n°. 59BI2O25ISEPLAN Uruguaiana, 14 de agosto de 2025.

DE: SECRETARIA I~UNIC1PAL DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO

PARA: Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Ao cumprirne tá-’o cordialmente, em atenção as Cl n2 1226/2025 — SECOM,

que refere o Oficio Execut’vo n2 1223/2025/DLEG, da Câmara Munic pai de VereacDres.

vimos informar que a solidtação de pavimentação da Rua Íris Va~Is, entre as tias ..cse

Garibaldi e Antônio Monteiro, oeverá ser incluida nas demandas de oavinentação.

R~sa tamos que no momento as prioridades de pavimentação berr como

os recjrsos disDoniveis para tais investimentos estão direcioradas aos trechcs co

Transporte Coletivo e no entoflc das ESF’s, dos Educandários e dos prédio instituc orias

jSeplan

ASSUNTO: ENCAMINHA RESPOSTA

Senhor Prefeto Municipal

Atenciosanente,

Cari
Secre

i erto da Silva P dêricio
n cipal de P aneiam~ o Estratégio

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

P4LÁCID BORGES DE MEDEIROS

OFiCIO EXECL11VO N~ ‘-‘223 ‘2025/DLEG

Uruguaiaria, 12 e agosto ~e 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Alberc Delgaoo de David
Prefeito
Nesta

Assunto: Indica providências.

Senhor Pref&to,

1. Servino-nos do presente p2ra, em atenção à Indicação ‘~ 337. da \‘eeadora
Lilian City, aprovada pelo Plená-io, indicar a Vossa Excelência q~e o trecho ca rua lrs Valls,
entre as -uas José Garibaidi e Antônio Monteiro, seja contemp adc nc programa Municipal de
Asfaltamento.
2. Jusliica-se a presente, tenoo em vista que a via em questâo ten granae luxo
para a Escola e o Posto de Saúde do Bairrc ‘tpva Esp~~tfr

Atenc~osanente,

\‘er.

Ria Be,to IAarins, n2 2619, CEP 9752-520 — URUGUAIANA — RS — Tdd~e: :59 3412-5977
.n-—.-.c’ —..—.----